BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 347/BXD-KTXD
V/v: Xác định chi phí bảo hiểm, nhóm nhân công trong công trình giao thông thủy
	Hà Nội, ngày 14 tháng 3 năm 2011.

Kính gửi: Ban quản lý các dự án đầu tư và xây dựng – Ban quản lý Khu kinh tế mở Chu lai

Trả lời văn bản số 06/CV-BQLDA, số 07/CV-BQLDA ngày 27/01/2011 của Ban quản lý các dự án đầu tư và xây dựng - Ban quản lý Khu kinh tế mở Chu lai về việc xác định chi phí bảo hiểm xây lắp cho công trình và áp dụng nhóm nhân công cho công trình giao thông thủy, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Việc áp dụng phí bảo hiểm xây dựng theo Quyết định số 33/2004/QĐ-BTC ngày 12/4/2004 của Bộ Tài chính, Ban quản lý các dự án đầu tư và xây dựng xin ý kiến của Bộ Tài chính để được hướng dẫn chi tiết.

2. Áp dụng nhân công nhóm II (nhóm xây dựng công trình giao thông) cho phần xây dựng cơ bản của công trình giao thông thủy là phù hợp với quy định hiện hành.

Căn cứ ý kiến nêu trên, Ban quản lý các dự án đầu tư và xây dựng - Ban quản lý Khu kinh tế mở Chu lai tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu: VP,Vụ KTXD(Th8).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn